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SISSEJUHATUS 

 
 
Töö eesmärgiks on anda ülevaade Eesti alkoholisektori arengust 2009. aasta I poolaastal.  

Töös analüüsitakse: 

- alkohoolsete jookide tootmise muutusi; 

- alkohoolsete jookide väliskaubandust riigiti ja tooteliigiti; 

- alkohoolsete jookide jaemüüki siseturul; 

- jaehindade muutusi. 

Käesolevas ülevaates on kasutatud Eesti Statistikaameti tootmise ning väliskaubanduse and-
meid, ettevõtete tootmise ja siseturu müügi andmeid ning Eesti Konjunktuuriinstituudi kaup-
luste hinnavaatluste tulemusi. 

Töö esimene osa annab lühiülevaate kogu Eesti alkoholiturul toimunust, järgnevad osad kes-
kenduvad erinevate alkohoolsete jookide turutrendidele põhjalikumalt. 

Töö maht on 40 lehekülge. 
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KOKKUVÕTE 
 
2009. aasta I poolaastal oli Eesti alkoholiturul selgelt tunda 2008. aastal toimunud alkoholi 
aktsiisimäärade tõusu ja üldise majanduslanguse mõju. Ettevõtete jaoks oli tegemist nega-
tiivse, tarbijate jaoks osaliselt positiivse mõjuga, sest kõrgemad hinnad ja madalam ostujõud 
võivad viia alkohoolsete jookide tarbimise vähenemisele.  
SA andmetel toodeti Eestis 2009. aasta I poolaastal kõiki alkohoolseid jooke vähem kui 2008. 
aasta I poolaastal. Kangete alkohoolsete jookide (sh viina ja likööri) tootmismaht vähenes 
ligikaudu neljandiku võrra, õlut toodeti I poolaastal 6% ning lahjasid alkohoolseid jooke pea-
aegu kolmandiku võrra vähem kui 2008. aasta esimese kuue kuuga. Suurim langus toimus 
puuvilja- ja marjaveinide tootmises (-46%), siidritootmine vajas vähem toorainet. Rektifitsee-
ritud etanooli (piiritust) 2009. aastal Eestis ei toodetud.  
 

Alkohoolsete jookide väliskaubanduse bilanss oli 2009. aasta I poolaastal jätkuvalt negatiiv-
ne. Alkohoolseid jooke eksporditi 506 mln krooni eest ning imporditi 934 mln krooni eest. 
Sellest suure osa moodustab alkohoolsete jookide transiitvedu Venemaale läbi Eesti, mis 
majanduskriisi tõttu oli tunduvalt väiksem kui aasta tagasi. Aastaga on vähenenud Eesti toot-
jate viina (-27%) ja lahjade alkohoolsete jookide (-30%) ekspordimahud, suurenenud aga õlle 
(75%) ja likööri (6%) ekspordikogused.  
 

Alkohoolsete jookide tarbijahinnaindeks tõusis 2009. aasta II kvartalis 9,1% 2008. aasta II 
kvartaliga võrreldes. EKI hinnavaatluste andmetel olid käesoleva aasta II kvartalis kõikide 
populaarsemate kodumaiste alkohoolsete jookide Eesti keskmised jaehinnad kauplustes kõr-
gemad kui aasta tagasi (õlu +10%, džinn +18%, viin +9%, liköör +6%, siider +5%, puuvilja- 
ja marjaveinid +3%). Hinnatõus Tallinnas oli enamikes alkohoolsete jookide tootegruppides 
kiirem kui Eestis keskmiselt. 2009. aasta III kvartalis suurema osa kodumaiste alkohoolsete 
jookide jaehindade tõus jätkus, erandiks oli viin, mis odavnes.  
 

Alkoholsete jookide jaekäive oli 2009. aasta II kvartalis 1,22 mlrd krooni, mis oli 9% väik-
sem kui aasta tagasi. Languse põhjuseks oli siseturu väiksem nõudlus, sest alkohoolsed joogid 
olid aastatagusest kallimad ning elanike ostujõud väiksem.  
 

Riigieelarvesse laekus 2009. aasta I poolaastal alkoholiaktsiisi 1,145 mlrd krooni, mis oli 
1,3% vähem kui aasta tagasi. Seega kõrgemad alkohoolsete jookide hinnad ei suutnud I pool-
aastal kompenseerida nõudluse (ja legaalse alkoholi müügi) langust.  


